
 Sakarā ar valsts svētkiem 
Maltas apvienības pārvaldes  
pagastos  darba laiks novembra 
mēnesī ir sekojošs: 
• 17.11.2023: Pirmssvētku  
diena, strādājam no pl.8:00 līdz 
pl.14:30. 
• 18.11.2023: Latvijas 
Republikas proklamēšanas  
diena. 
• 20.11.2023: Pārceltā  
brīvdiena (no 18.11.2023). 

 Maltas apvienības 
Pārvaldes grāmatvedība vērš 
Jūsu uzmanību par rēķinu  
apmaksu internetbankā! Lūdzam 
OBLIGĀTI norādīt maksājuma 
mērķī rēķina numuru, lai  
saņemto maksājumu varētu 
identificēt. 
 

 Maltas apvienības  
pārvalde informē, ka, sākot ar 
01.01.2024., vairs neveiks 

starpnieka pakalpojumu un 
nepieņems samaksu par  
sadzīves atkritumu izvešanu 
no Feimaņu ciemata daudz-
dzīvokļu mājām Nr. 1, 4, 5, 6. 
Lūdzam iepriekš minēto 
daudzdzīvokļu māju  
īpašniekus noslēgt līgumus 
par sadzīves atkritumu  
apsaimniekošanu ar SIA 
ALAAS. 
 FZ 
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Valsts svētkos, pagasta iedzīvotājus aicinām izkarināt pie savām mājām Latvijas valsts karogu! 



     Biedrība ,,Austrumlatvijas radošo 

iniciatīvu centrs” 16. oktobrī kopā ar 

Feimaņu pamatskolas skolēniem, 

Karjeras izglītības nedēļas ietvaros,  

realizēja projektu par zaļo dzīvesvei-

du, alternatīviem enerģijas veidiem, 

to priekšrocībām un izmantošanu. 

     Ekskursiju laikā dalībnieki  

iepazinās ar dabas resursiem -  

atjaunojamiem energoresursiem, to 

nozīmi un iegūšanu dažādās  

saimniecībās - kā iegūst un pārstrādā 

koksni, biogāzi un izmanto saules 

enerģiju. Ceļojums sākās ar  

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 

apmeklējumu. Dalībnieku grupa  

apmeklēja vielu plūsmu, mehatroni-

kas un materiālu testēšanas laborato-

riju. Zinātņu doktors Rēvalds   

laboratorijās demonstrēja vielu 

īpašību izpētes iespējas un nepiecie-

šamību. Projekta dalībniekiem bija 

iespēja aplūkot dažādus materiālus, 

kā arī vērot ūdens attīrīšanas iekārtu 

darbību minishēmā. Tika demonstrē-

ti enerģijas ieguves veidi un to  

izmantošana vietējos apstākļos, tādā 

veidā veicot budžeta ekonomiju. 

Akadēmijas lāzercentrā dalībnieki 

vēroja darba iespējas ar lāzeriem, 

uzzināja to pielietojumu mūsdienās. 

Skolēni uzzināja lāzeru izmantoša-

nas iespējas medicīnā un  guva  

atbildi uz jautājumu, kāpēc lāzerope-

rācijas ir ļoti dārgas mūsu valstī. 

Dizaina un tehnoloģiju fakultātē bija 

iespēja redzēt dažus gatavus apģērbu 

modeļus, kuru darināšanā izmantoti  

tikai dabiskie materiāli un tos  

darinot izmantota gan lāzertehnika, 

gan 3D printēšana. Skolēni guva 

ieskatu par dizainera profesiju,  

aplūkoja vairākus dizaina darbus, 

telpas, kurās darbojas topošie  

speciālisti. 

     Ar Latvijas bērza koksnes  

pārstrādāšanu un izmantošanu  

iepazināmies Latvijas finiera  

Verems uzņēmumā. Dalībniekiem 

tika veidota izpratne par uzņēmumu 

ar augstu disciplīnas, organizētības 

līmeni, kas strādā ar dauzdmiljonu 

peļņu un ir ļoti nozīmīgs nodokļu 

maksātājs valsts budžetā. Te, Lejas 

Ančupānos, milzīgajā koklaukumā 

tiek atvesti, žāvēti, nomizoti un  

sagatavoti pārstrādei bērzi no  

Latgales. Darba cehā tiek ražotas 

plāksnes. Visu procesu līdz pat  

gatavam saplāksnim dalībniekiem 

izdevās redzēt. Dalībnie-

kiem bija iespēja vērot, 

kā racionāli tiek izmanto-

ti un pārstrādāti ražoša-

nas procesa atkritumi - 

uzsvērta tika doma -  

nekas nav lieks, viss tiek 

izmantots otrreizējā  

pārstrādē. 

     Tad dalībnieki  

apmeklēja lopkopības un 

biogāzes ieguves  

kompleksu-

SIA ,,Sprūževa M”-

vēroja, kā notiek piena 

ieguve. Uzzināja, ka  

lielajā lopkopības kompleksā, kurā 

atrodas vairāk kā 520 slaucamās 

govis, teliņi, strādā tikai 10 darbinie-

ki. Tas iespējams tāpēc, ka daudzas 

operācijas pilda 9 roboti. Skolnieki 

vēroja, kā roboti slauc govis, kā  

notiek piena kvalitātes, katras govs 

veselības kontrole. Tāpat roboti šinī 

lopkopības kompleksā veic barības 

novietošanas funkciju, kas notiek ik 

pēc četrām stundām. Roboti veic 

fermas kopšanu - aizvāc kūtsmēslus, 

skalo grīdas. Uzzināja, ka kūtsmēsli 

tiek savākti un no tiem ražota biogā-

ze, kura pilnībā nosedz nepiecieša-

mo elektroenerģijas patēriņu  

saimniecībā. Dalībnieki izprata, cik 

tas ir nozīmīgi apkārtējai videi - tā 

netiek piesārņota. 

     Redzētais un dzirdētais noteikti 

būs labs atbalsts 26 Feimaņu  

pamatskolas 7.-9.klašu skolēniem 

gan mācību stundās, gan pārbaudes 

darbos, gan eksāmenos! 

 

Anna Kudure, 
Projekta vadītāja un konsultante 
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Karjeras izglītības nedēļas ietvaros 
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    Skolotājus viņu profesionālajos 
svētkos šogad sveica skolēnu 
vecāki, Feimaņu pagasta pārstāvji 
un paši skolēni. 
    Pirmie sveicēji bija skolēnu 
vecāki, kas skolā negaidīti ieradās 
jau 29. septembrī kopā ar speciāli 
uzaicinātu mūziķi. Skolas foajē 
pieskandināja  mūzika, vecāku 
apsveikuma un pateicības vārdi, kā 
arī dziesmas, veltītas skolotājiem. 
Patīkams un negaidīts pārsteigums! 
    4. oktobrī jaukus un sirsnīgus 
sveicienus no Maltas pagastu 
apvienības vadības saņēma katrs 
skolotājs, bet 5. oktobrī skolotājus 
ar ziedu pušķiem un Viļānu  
folkloras kopas brīnišķīgu koncertu 
sveica Feimaņu pagasta pārstāvji. 
    Mīļš paldies par jaukajiem un 
sirsnīgajiem apsveikumiem visiem 
mūsu ciemiņiem – gan skolēnu 
vecākiem, gan Maltas pagastu 
apvienības, gan Feimaņu pagasta 
pārstāvjiem! 
    Taču vislielāko pārsteigumu 
skolotājiem šogad sagādāja paši 
skolēni, kas ielūgumos uz svētkiem 
skolotājus aicināja gatavoties 
tematiskai ballei un ierasties stingri 
noteiktā dreskodā – tērpušos  
mafijas stilā. 
    Svētku dienā skolu no ārpuses 
apsargāja melnās saulesbrillēs, ādas 
jakā tērpies un ar automātu 
bruņojies “gangsters” (patiesībā 5. 
klases skolēns E. Gorins), kurš pats 
atvēra durvis un uz  slēgto mafijas 
balli ielaida katru ieradušos 
skolotāju.  
Skolas foajē  atnākušo pedagogu 
jau sagaidīja cits tādā pašā stilā 
ģērbies skolēnu mafijas pārstāvis, 
kurš, mūzikai skanot, pa izklātu 
sarkano paklāju pie elkoņa galanti 
aizvadīja atnācēju līdz skolotāju 
istabai. 
   Skolotāju lomā šajā dienā iejutās 
vecāko klašu skolēni. Arī peda-
gogus viņi aicināja uz nodarbībām. 
Mājturības stundā skolotājiem bija 
jāizgatavo sev mafijas dreskodam 
atbilstoša galvas rota. Sporta no-
darbībā, kā jau mafijas pārstāvjiem 
pieklājas, skolotāji kārtoja ieskaiti 
precīzā šaušanā ar dažādiem ieroči-
em. Matemātikas stundā skolotāju 
mafijas grupas viena otru centās 

pārspēt ātrākā naudas saskaitīšanā, 
bet deju pulciņā apguva tvistu, ar 
kuru vēlāk koncertā pārsteidza un 
priecēja skolēnus un ciemiņus. 
     Pēc stundām visi devās uz kon-
certu, kuru atklāja vadītāji (8.klases 
skolēni Veronika Goršanova un 
Vitālijs Jermakovs), liekot pa 
vienam zālē svinīgi ievest un godi-
not  atsevišķi katru skolotāju. 
Skatītājus koncertā priecēja Gabri-
ella Smane ar saksofona spēli. Ar 
savu talantu, šarmu un 
brīnišķīgajiem tērpiem visus apbūra 
deju grupa “Karameles” (vadītāja 
Ilga Marejeva, kas koncertā pildīja 
arī diskžokeja pienākumu). Kon-
certa gaitā skolēnu mafija izai-
cināja skolotāju mafijas pārstāvjus 
sacensties piemērotu vārdu 
piemeklēšanām deju soļu  precīzā 
atdarināšanā un veiklībā. Šo divu 
mafijas grupējumu sacensība 
izvērtās par emocionālāko un jau-
trāko brīdi. Koncerts beidzās ar 
aplausu “salūtu” un torti gan 
skolotājiem, gan skolēniem –  
pasākuma organizatoriem. 

    Pēc aizvadītā pasākuma gribas 
teikt vissirsnīgāko paldies 8., 9. 
klašu skolēniem un  skolēnu 
pašpārvaldei. Īpašs paldies  
ierosmes un iniciatīvas bagātajai 
skolēnu pašpārvaldes prezidentei 
Gabriellai Smanei un viņas 
mammai Ilgai Marejevai, ar kuras 
atbalstu un palīdzību tapa šie 
svētki. Mīļš paldies! Atmiņas par 
šo jūsu sagādāto neparasto svētku 
dienu vēl ilgi sildīs Feimaņu  
pamatskolas skolotāju sirdis. 

                                                     
Ingrīda Mežajeva 

Feimaņu pamatskolas skolotāja 

             

Skolotāju diena Feimaņu pamatskolā 
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     20. oktobrī Feimaņu pamatskolas 
1.-9.klašu skolēni programmas 
“Latvijas skolas soma” ietvaros  
apmeklēja Preiļus, lai iepazītu  
metāla pasauli un daudzveidīgos 
muzeja piedāvājumus. 
   Pirmais apskates objekts - metāla 
mākslas galerija “Nester Custom”, 
kas atklāta 2019.gadā. Metāla  
muzejā bija apskatāmas vienreizējas 
metāla skulptūru un dizaina mēbeles, 
gatavotas no automobiļu, motociklu, 
elektroinstrumentu u.c. konstrukciju 
detaļām. Katrai no tām ir savs stāsts.  
Katra detaļa, katra skulptūra ir orģi-
nāla. Arī viss interjers ir viens liels 
mākslas darbs. Tas ir metāla mākslas 
skulptora Aleksandra Nesterjuka un 
dizaineres Alinas Nesterjukas radošā 
darba rezultāts.  
    Ikvinam  bija liela interese visu 
apskatīt, izpētīt, apbrīnot mākslinie-
ku izdomu, iztēli, radošumu. Ļoti 
patika piedāvātā iespēja izstāžu zālēs 
apsēsties un nofotografēties gan uz 
individualizētajiem motocikliem, 
gan daudzveidīgajām metāla  
skulptūrām. 
   Tad apmeklējām Preiļu Vēstures 
un lietišķās mākslas muzeju, lai  
piedalītos dažādās izglītojošās  
programmās: 
- 1.-3.klašu skolēni piedalījās muzej-
pedagoģiskā programmā “Augt 
maizītei tīrumā”. Prezentācijas laikā 
guva priekšstatus par maizes pirmsā-
kumiem un vēsturisko pārtapšanas 
ceļu, iepazinās ar maizes tēmas  
atainojumu latviešu mākslinieku 
darbos. Nodarbības galvenais  
akcents - skolēniem rosināta cieņa 

un piederības sajūta savai tēvzemei - 
maizes devējai. 
- 5.-7.klašu skolēni piedalījās  
muzejpedagoģiskā programmā 
“Senatnei pa pēdām“. Skolēni izzi-
nāja arheoloģijas disciplīnu, jo  
iejutās arheologa lomā, mēģināja 
atrast, apskatīt artefaktus. Tika pa-
plašinātas zināšanas par kultūras 
mantojuma nozīmīgumu un tā sagla-
bāšanas nepieciešamību, par Preiļu 
apkārtnes pilskalniem, senkapiem.    
- 8.-9.klašu skolēni piedalījās muzej-
pedagoģiskā programmā “Ainava 
platleņķī”. Skolēniem tika piedāvāta 
kompetenču pieejā balstīta netradici-
onālā vizuālās mākslas stunda māk-
slas izstādē ar  
radošu, asociatīvu uzdevumu risinā-
šana - veikt ainavu kopēšanu, izman-
tojot planšetes, internetu. 

 1.-9.klašu skolēni piedalījā 
muzejpedagoģiskā programmā 
“Amatam zelta pamats un  iepazinās 
ar dažādiem amatniecības veidiem 
un virzieniem. Veicot vienkāršas 
praktiskas iemaņas, darinot tradicio-
nālas un mūsdienīgas lietas no dažā-
diem  
materiāliem, praktiski apguva vīša-
nas, tīšanas, vērpšanas, siešanas, 
pīšanas u.c. pamatprasmes. Darbojo-
ties vienlaicīgi atkārtoja un mācījās  
atbilstošas tautas dziesmas, ticēju-
mus, mīklas, diskutēja par seno  
arodu integrēšanu mūsdienu vidē. 
    Skolēnu atsauksmes par dalību 
visās minētajās programmās bija ļoti 
pozitīvas, it īpaši par iespēju izspēlēt 
izzinošo spēli ”Katram sava maize”, 

maizes degustāciju, 
par iespēju  
klātienē aplūkot arheo-
loģisko izrakumu laikā 
iegūtos priekšmetus 
un raksturot cilvēka 
dzīvi atbilstoši atrasta-
jai lietai, par iespēju 
veikt ainavu kopēšanu, 
izmantojot planšetes, 
internetu, par iespēju 
praktiski izmēģināt 
vīšanu, tīšanu, vērpša-
nu, siešanu, pīšanu. 
   Pasākumi muzejā 
sekmēja skolēnu inte-
rešu un redzesloka 

paplašināšanu par maizi kā simbolu 
un latviskās identitātes zīmi, skolēnu 
interešu un redzesloka paplašināšanu 
par  
Latvijas vēsturi, par vizuālo mākslu, 
par dažādiem amatniecības veidiem 
un virzieniem. 
   Tie bija izzinoši un izglītojoši  
pasākumi, jo daudzās mācību priek-
šmetu stundās būs labāka iespēja 
pieredzēto sasaistīt ar mācību proce-
su, pārrunāt redzēto un dzirdēto. 
   Noslēgumā Feimaņu pamatskolas 
1.-9.klašu skolēni izbaudīja senatnes 
šarmu un romantiku, ko  varēja  
piedzīvot un vērot Preiļu muižas 
kompleksā un parkā - 200 gadus  
veco Borhu dzimtas kapliču 
(kapelu), zem tās kapenes, vārtsarga 
namiņu, etnogrāfijas krātuves, zirgu 
staļļus, 1806.gadā būvēto Preiļu pili, 
kura tiek restaurēta, parku ar retiem 
kokiem, dīķiem un kanāliem. 
    Par lielisko dāvanu izzināt, izbau-
dīt, izsapņot sakām paldies program-
mai “Latvijas skolas soma”, tās  
koordinatorei Rēzeknes novadā Aijai 
Dundurei, mākslinieku Nesterjuku 
ģimenei, Preiļu Vēstures un lietišķās 
mākslas muzeja darbiniekiem,  
Maltas apvienības pārvaldei, šoferim 
Valdim Šabalovam. 
 
                                    

Programmas “Latvijas skolas soma” 
koordinatore Feimaņu pamatskolā Aina 

Drikšņa 

Skolēni iepazīst metāla pasauli un daudzveidīgos muzeja piedāvājumus Preiļos. 
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Jānis Podnieks 

Runājot par cilvēkiem, 

kuri strādā izglītības 

iestādē, mēs uzreiz 

domājam, ka tie ir 

skolotāji, taču iestādes 

pilnvērtīgs darbs nav 

iespējams bez tehniskā 

personāla. Vai varat 

nosaukt darba 

pienākumus, kurus 

Feimaņu pamatskolā 

veica remontstrādnieks 

Jānis Podnieks?                     

     Amata aprakstā 

norādīts, ka 

remontstrādniekam 

jāveic skolas telpu, 

mēbeļu, sanitāro 

mezglu, ūdens apgādes 

sistēmas, kanalizācijas 

sistēmas uzturēšanu 

kārtībā un remontu. 

Nepieciešamības 

gadījumos jāveic skolas kosmētiskā remonta darbi, logu  

iestiklošanas, logu un durvju, darbarīku, atslēgu remonts un 

nomaiņa. Vasaras periodā jāpļauj zāle skolas teritorijā, bet 

ziemas periodā jānotīra no sniega celiņi skolas priekšā,  

jāveic skolas kurināšana un vēl daudzi citi papilduzdevumi 

pēc vajadzības. Un kur nu vēl neskaitāmie steidzamie darbi 

rudenī pirms skolu pieņemšanas.  

     Darbiniekam nepieciešamas arī labas komunicēšanas 

spējas, jo jāprot sadarboties ar administrāciju, kabinetu  

vadītājiem, pārējiem tehniskajiem darbiniekiem un 

skolēniem.  

      Ar visiem minētajiem darba pienākumiem Feimaņu  

pamatskolā lieliski tika galā Jānis Podnieks.   Jānim piemita 

prasme būt labam darbiniekam, daļai no skolas komandas, 

kas ar savu darbu nesa labumu izglītības iestādei, jo izcēlās 

ar augstu atbildības sajūtu, disciplinētību, patstāvību, 

pacietību un neatlaidību.  

      Pēc kvalifikācijas Jānis Podnieks ir inženieris -  

celtnieks, jo tālajā 1983. gadā beidza Latvijas  

Lauksaimniecības akadēmijas celtniecības specialitāti.  

Iegūtās zināšanas labi noderējušas ikdienas darbos, jo no 

2008.gada Feimaņu pamatskolā par remontstrādnieku  

nostrādāti 15 gadi. Nu pienācis laiks teikt paldies Jānim  

Podniekam par darbu Feimaņu pamatskolā.   

                                                                                              
           Aina Drikšņa 

                                pamatskolas direktore 

          

 Inta Šaļina interešu izglītības skolotāja, 
meistarklašu organizētāja un vadītāja, pasniedzēja. 
2023 gadā tika iegūta pirmā līmeņa augstākā  
izglītība RTA, kvalifikācijā Pārtikas produktu  
pārstrādes speciālists un sertifikāts par pedagoģiskā 
procesa organizāciju un vadību.  

     Aktīvi piedalās dažādās apmācībās un iegūto  
informāciju pielieto ikdienā.  Labprāt parādīs jaunie-
šiem ieskatu mājas lapu izveidē, iepazīstinās tos ar 
mākslīgā intelekta rīkiem, iesaistīsies ar jauniešiem 
dažādās sporta aktivitātēs. 

Brīvajā laikā labrāt lasa, sporto , ceļo kopā ar ģimeni 
un nodarbojas ar rokdarbiem un mācās svešvalodas. 

    Dalība pasākumos: 
     2023.gads- meistarklašu organizēšana Rēzekne, 
Ludza un Rēzeknes pašvaldības teritorijā. 

2021.gada septembris-2022.gada maijs dalība RTA 
studentu pašpārvaldē  

2022.gada 18.03.-20.03. – dalība meikatonā 
„Agritech 2022” (komandu darbs, pētniecība,  
rezultātā izstrādāts saldējums un iegūta specbalva 
300,00 eiro apmērā) 

 2021.gada 9.decembrī – dalība Kaunas University 
of Applied Sciences (komandas darbs, rezultātā  
2. Vieta, starp 8 starptautiskām komandām. 

2021.gada decembrī – dalība „Latgales kulinārā 
mantojuma” konkursā. 

     Bērni un jaunieši ar interesi gaidīti jauniešu 

centrā „Kastanis”, kur Inta darbosies katru  
otrdienu un ceturdienu no plkst. 14:00 līdz 20:00!  
 
                                                                    Inta Šaļina 

                                                           Jaunatnes darbinieks 

 
 

 
 

  

Jauns Jaunatnes darbinieks  

Feimaņu pagastā 



Valsts zivju fonda projekta “Feimaņu ezera zivju 
krājumu papildināšana” ietvaros šī gada 5. oktobrī  
Feimaņu ezerā tika ielaisti 50 000 zandartu vienvasaras 
mazuļi. Projekta realizācijas rezultātā tika palielināts 
zandartu krājums Feimaņu ezerā, nodrošināta vērtīgo 
zivju daudzveidība ūdenstilpē, kā arī radīti labvēlīgi 
apstākļi makšķerēšanas rekreācijas un tūrisma attīstībai 
Rēzeknes novadā. 

Kopējās projekta izmaksas sastāda 17545,00 
EUR, tajā skaitā Valsts zivju fonda finansējums 
10000,00 EUR apmērā, Rēzeknes novada Vides aizsar-
dzības fonda finansējums 6000,00 EUR apmērā, SIA 
“Vimāna” līdzfinansējums 50,00 EUR apmērā un  
Maltas apvienības pārvaldes līdzfinansējums 1495,00 
EUR apmērā. 

Zivju mazuļu piegādi veica zivju audzētava no 
Igaunijas “KALATALU HÄRJANURMES”. Zivju  
krājumu papildināšanas procesā bez zivju piegādātājiem 
piedalījās arī pārstāvji no Rēzeknes novada pašvaldības, 
Maltas apvienības pārvaldes, Valsts vides dienesta un 
Pārtikas un veterinārā dienesta. 
 

Informāciju sagatavoja projektu vadītāja  
Irina Orlovska 
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Feimaņu ezerā ielaisti zandartu mazuļi 

     Informējam zvejniekus, ka, sākot ar 2024. gada 1. 
janvāri, visus datus par nozveju iekšējos ūdeņos obli-
gāti ir jāreģistrē elektroniskā veidā.  
      Aicinām zvejniekus jau laikus saņemt pieeju  
LZIKIS, reģistrējoties https://lzikispub.zm.gov.lv/. Vis-
pirms jāizvēlas opcija “Pieteikt jaunu lietotāju”. Tālāk 
pašpatēriņa zvejniekiem laukā “loma” jāizvēlas loma 
“Esmu pašpatēriņa zvejnieks”. Tad formā jāaizpilda visi 
lauki un jānospiež poga “Nosūtīt pieteikumu”.LZIKIS 
administrators apstrādās jūsu pieprasījumu un pēc lieto-
tāja izveides zvejnieks uz pieteikumā norādīto e-pasta 
adresi saņems lietotājvārdu un paroli. Tuvākajā laikā tiks 
organizētas apmācības zvejniekiem, lai atbildētu uz jau-
tājumiem par LZIKIS darbību, lai palīdzēt ar problēmām 
datu reģistrācijā. Tāpēc īpaši svarīgi laikus saņemt  
LZIKIS pieeju un iepazīties ar LZIKIS zvejas žurnāla 

uzbūvi un sistēmas iespējām, kas paredzētas zvejnie-
kiem. Atgādinām, ka pašpatēriņa zvejniekiem ir  
jābūt CSDD reģistrētai laivai. Laiva var būt arī  
nodota nomā vairākiem zvejniekiem. Visa nepiecieša-
mā informāciju par zvejas žurnālu ir atrodama dotajā 
tīmekļa vietnē https://www.zm.gov.lv/lv/zvejniekiem-
kas-zvejo-ieksejos-udenos. Jautājumu un neskaidrību 
gadījumā ministrija aicina  zvejniekus sazināties ar mi-
nistrijas atbildīgajām personām: * Artis Āboltiņš, tālr. 
67095040, e-pasts artis.aboltins@zm.gov.lv, lai precizē-
tu informāciju par LZIKIS lietotāja pieejas reģistrāciju 
vai/un nozvejas datu reģistrēšanu LZIKIS zvejas žurnālā. 
* Edijs Volkovičs, tālr. 67027038, e-pasts 
edijs.volkovics@zm.gov.lv, lai precizētu tehnisko infor-
māciju vai/un paziņotu par problēmām LZIKIS sistēmas 

darbībā. 

      

Iepazīstam Latgali 

 25.oktobrī notika novadpētniecības izpētes brauciens 
“Iepazīsim Latgali un tās darbīgos ļaudis”. Maršruts – 
Ziemeļlatgale. Paldies Baltinavas novada muzeja darbi-
niecēm par saturīgo, izsmeļošo stāstījumu. Apmeklējām 
Baltinavas vēsturisko centru un tiesas namu, kultūras 
namu, bibliotēku, katoļu un pareizticīgo baznīcu, 
muižas parku. 
    Zemnieku saimniecībā “Kotiņi” bijām pārsteigti par 
vērienīgo, pārdomāto saimniekošanu, iepirkāmies viņu 
pašu ražoto labumu veikalā un paēdām sātīgas  pusdi-
enas. Veselīga ēdiena restorāns “Rekovas dzirnavas” 
patiesi lepojas ar izcilu piedāvājumu gardēžiem. Ja var 
tik garšīgus ēdienus no ierastajām grūbām  sagatavot, 
tai skaitā desertu, tad pavārēm par viņu meistarību 
noteikti liekam 10 balles! 
    Iepazināmies ar Upītes ciemā esošo nemateriālās 
kultūras mantojuma centru, kur  nesen noslēdzās   
renovācijas un pārbūves darbi, telpās vēl jūtama koka, 
lakas un krāsu smarža. Kompleksā ir  bibliotēka, tautas 
nams un Antona Slišāna Upītes kultūrvēstures muzejs. 
    Andris Slišāns izrādīja centra telpas un ārā (pagalmā) 
uzbūvēto maizes  krāsni un keramikas apdedzināšanas 

cepli. Šeit ir padomāts par daudzpusīgu bērnu un  
jauniešu prasmju attīstīšanu un brīvā laika piepildītu 
pavadīšanu.  
    Centra direktors Andris Slišāns par savu darbu  
nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanā un 
latgaliskās vides veicināšanu saņēmis Latvijas valsts 
augstāko apbalvojumu Triju Zvaigžņu ordeni. 
    Atceļā tikai dažu simtu metru attālumā no šosejas, 
kur vistuvāk pienāk robeža ar Krieviju, redzējām divus 
baltus robežstabus un uzbūvēto žogu. Īstenība, ar kuru 
vietējiem ļaudīm jāsaskaras ik dienu.  
     Ekskursijas dalībnieki gandarīti par redzēto. 
Varējām salīdzināt kultūras iestādes un to darbību ar 
mūsmājām. Lielsaimniecība “Kotiņi” deva savu  
informāciju par agronomiju, augu pārstrādi, produkcijas 
pielietojumu pārtikā. Tika doti labi padomi augsnes 
uzlabošanai arī  mazajās platībās, tai skaitā, siltumnīcās. 
Atgriezāmies bagātāki pieredzē un izbaudījuši rudens 
krāšņumu. 
   
                Feimaņu pagasta bibliotēkas vadītāja  
                                                                        Erna Ulase 

https://lzikispub.zm.gov.lv/
mailto:artis.aboltins@zm.gov.lv
mailto:edijs.volkovics@zm.gov.lv


                                          KULTŪRA                            2023.GADA NOVEMBRIS Nr. 9 [116]                        7 

MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDES 
 FEIMAŅU PAGASTA BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS             

Pasākums senioriem dzejas pēcpusdiena “Krāsainās krelles” 

     Pasaulē ir trīs neaizstājamas zāles – daba, mīlestība 
un humora izjūta. Daba palīdz dzīvot, mīlestība –  
izdzīvot, bet humora izjūta – pārdzīvot. 21.oktobrī   
Feimaņu KN notika skeču parāde „Smīklu vōceleite.”  
       Ik rudeni Feimaņos jau ir izveidojusies tradīcija 
rīkot pasākumu „Smīklu vōceleite”, uz kuru tiek aicinā-
ti teātru draugi no Rēzeknes un kaimiņu novadiem. Šo 
pasākumu rīkojam kopš 2015.gada pēc bijušās kultūras 
nama vadītājas Ingrīdas Tjarves ierosmes. Viņa bija tā, 
kura kopā ar teātra kopu “Savējie” iedzīvināja šo  
tradīciju. Šogad pie mums Feimaņos ieradās 3 kolektīvi 

- Smelteru amatierteātris „EU!”, 
vadītāja Irita Vaivode, Galēnu KN 
amatierteātris „Punculīši”, vadītā-
ja Jolanta Dambe un Pildas  
amatierteātris „Vysaidi”, vadītāja 
Olita Baklāne. Teātru kolektīvi 
rādīja 9 humoristiskus skečus par 
dažādām sadzīves situācijām. 
Starplaikos skatītājus izklaidēja 
Alženovys Aņceite no Dagdas. 
Viņa gan dziedāja kopā ar skatītā-
jiem, gan spēlēja akordeonu, gan 
stāstīja interesantus notikumus. 
Paldies visiem kolektīviem un 
īpaši Aņceitei par to humoru, par 
atraktivitāti un pozitīvām  

emocijām divarpus stundu garumā. Pasākuma  
turpinājumā viesus nebeidza pārsteigt deju grupa 
„Karameles”, vadītāja Ilga Marejeva, ar savām  
temperamentīgajām dejām un savu šarmu.  
     Lai mums izdodas arī turpmāk iepriecināt sevi un 
skatītājus! 
 

Ināra Reinika 
Feimaņu KN dramatiskās kopas „Savējie” vadītāja 

         Oktobra sākumā visā pasaulē tiek svinēta 

Starptautiskā senioru diena. 2009.gadā arī Latvijas 

Saeima 1.oktobri noteica kā Starptautisko  

senioru dienu, veicot grozījumus likumā par svētku, 

atceres  un atzīmējamām dienām. Šie svēki ir lielisks 

iemesls paust cieņu un pateicību senioriem. 

      13. oktobrī arī Feimaņu pagasta iedzīvotāji pulcējās 

uz senioru pēcpusdienu “Krāsainās krelles”. Pasākumu 

kuplināja dzejniece Evelīna Visocka un Stabulnieku  

kultūras nama vokālais ansamblis “Zapevočki”. Svētku 

dalībnieki tika iesaistīti radošās aktivitātēs, stāstot par 

sevi un kopā dziedot populārās dziesmas. Pasākums  

notika sirsnīgā un omulīgā gaisotnē. 

    Paldies mūsu viešņām par mums atvēlēto laiku un  

visiem par piedalīšanos pasākumā.   

    Paldies Evelīnai par interesanto, radošo, māksliniecis-

ko sniegumu un dzejoļu grāmatas “Krāsainās krelles 

”dāvinājumu bibliotēkai un ansambļa sievām par jestro 

dziesmu izpildījumu dažādās valodās. Grāmata jau ir 

pieejama visiem dzejas mīļotājiem bibliotēkā. Poētiskā 

eseja “Latvija”, kurā katrs vārds sākas ar burtu ”l” no šīs 

grāmatas:  

*Latvijas lappusēs laikmeta lāses lasu. Laukos laipni 

lūkojam lampas, lādes. Liekam lietā lietišķus likumus. 

Līksmos Līgosvētkos lietus līņā logos. Lai līdzi līgojas 

linu lauki! Lielisks laiks lūgšanām Latvijas labklājībai. 

Lepni lasām Lāčplēša, Laimdotas lomas. Literāti 

lasītājiem lugas līmē. Līgatnē lieli lāči ložņā. Liepājā 

liepas lapas lidina. Lakstīgalas Ludzā lallina. Lustīgas 

Lieldienas Latgalē lielajā laukumā. Lielupe labajā 

līkumā lielījās. Loku lokiem lejā liecamas lazdas. 

Lubānā laivā līdaku loms. Lipīgas lapsenes lido līkloči-

em. Laimīti līgaviņa laulībā lūdz. Lepns latviešu lielkon-

certa logo. Latvijā labi lauksaimnieki, lopkopji. Laimi 

Latvijai!* 

     Novēlēsim dzejniecei radošo garu un iedvesmu 

turpmāk! 

     Novembrī svinēsim mūsu Latvijas svētkus, 

atcerēsimies cik skaistā zemē mēs dzīvojam un  

tikai mēs paši savu valsti darīsim  

skaistāku, varenāku un brīvāku! 

  

                                    Feimaņu pagasta bibliotēkas  

vadītāja Erna Ulase                                                                                               

“Smīklu vōceleite” Feimaņos 



IZDEVĒJS: 
MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE FEIMAŅU PAGASTS 
Reģ.Nr.: 40900027426 
Jur.adrese: Brīvības iela 6, Malta, Maltas pag., Rēzeknes  nov., 
Adrese: “Pagasta māja”, Feimaņi, Feimaņu pagasts,  
Rēzeknes novads, LV – 4623  
E-pasts: info@feimani.lv 
Tālr.: +37164644892  
 
REKVIZĪTI: 
Banka: A/S Swedbank 
Swift kods: HABALV22 
Konta Nr.: LV38HABA0551046064342  

 

BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS „FEIMAŅU ZVANS” 

 Par izdevumu atbildīga Feimaņu pagasta teritoriālā vienība 

 Izdevums iznāk pēc nepieciešamības  

 Tirāža: 250 eksemplāri.  

 Elektroniski izdevumu var izlasīt Rēzeknes novada pašvaldības 
mājas lapā. 

 Drukātā versijā izdevums pieejams Feimaņu pagasta bibliotēkā  

https://www.facebook.com/feimanupagasts/ 
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      Cienījamie pagasta  
iedzīvotāji, 
30.novembrī  noskaitīsim   
lūgšanu   Feimaņu kapos pie 
garīdznieka, Rēzeknes 
dekāna, Livonijas  
kanoniķa  un rakstnieka 
Jāzepa Kirkillo atdusas vietas 
(obeliska “Myura krysts” 
būvdarbu organiza-
tors). Noliksim ziedus un 
aizdegsim sveces pie vietējās 
nozīmes arhitektūras 
pieminekļa  “Krusta nesējs” 
un pasākuma turpinājums 
notiks pagasta bibliotēkā 
plkst.14.00, kur ieskatīsimies 
vēstures lappusēs. 
    Lūgums katram paskatīties 
savos ģimenes foto albumos 
un pārskatīt foto arhīvu. 
Varbūt kādam mājās ir foto ar 
“Krusta nesēju”.  Atradu-
mu  piedāvāt bibli-
otēkai  (foto tiks ieskenēts un 
atdots atpakaļ). 
     Novadpētniecībā nav  
neviena foto uzņēmuma 
no  vēsturiskā mirkļa, kad pie 
pagasta ēkas iesvētīja  
Latvijas karogu (varbūt tomēr 
mājās šī vēstures liecība ir). 
Tad lūgums arī to nogādāt  
bibliotēkā. 
 
Erna Ulase 
Feimaņu bibliotēkas vadītāja 

Piemineklim  

“Krusta nesējs” -195 


